

Krajský soud v Hradci Králové

správa soudu

Československé armády 218, 502 08 Hradec Králové

tel.: 498 016 111, fax: 495 514 021, e-mail: sekretariat@ksoud.hrk.justice.cz, IDDS: ep7abae

NAŠE ZNAČKA: Si 1018/2023
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Mgr. Kateřina Podeszwová
DATUM: 3. 11. 2023

Odpověď na žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Krajskému soudu v Hradci Králové byla dne 22. 10. 2023 doručena Vaše žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve které žádáte o poskytnutí informací:

1. V kolika případech bylo do roku 2019 do roku 2023 nařízeno první setkání se zapsaným mediátorem dle § 100 odst. 2 o. s. ř.?
2. V kolika případech od roku 2019 do roku 2023 došlo k přerušení soudního řízení a zahájení mediace?
3. Jakého charakteru byly případy, o kterých se jednalo v jednotlivých rocích, bylo-li nařízeno setkání s mediátorem?
4. Kolik aktivně činných zapsaných mediátorů působí v jednotlivých letech (2019 až 2023) na území Královéhradeckého kraje?
5. Kolik pracovníků krajského soudu je proškoleno nějakou formou mediačního výcviku, školení, kurzu?

Ad 1) a ad 2) viz výkazy za jednotlivé okresní soudy a krajský soud v přílohách.

Ad 3) Požadovanou informaci nelze zjistit jednoduchým způsobem, který by neznamenal mimořádné vyhledávání, s nímž předpisy pojí úhradu finančních nákladů.

Ad 4) Krajský soud neneviduje zvláštní seznam zapsaných mediátorů. Seznamy dostupných mediátorů (s možností kritéria výběru dle krajské lokality působnosti) jsou dostupné na stránkách justice <https://mediatori.justice.cz/>.

Ad 5) Soud nedisponuje informacemi o absolvovaných školeních zaměstnanců a soudců vyjma školení zajišťovaných Justiční akademií (např. přednáška Seznámení s obsahem úpravy zákona o mediaci: Objasnění znaků mediace jako procesu a náplně profese mediátora; Mediace – problematika konfliktu, role mediátora; Mediace – role, úlohy, strategie a postupy mediátora). Poslední školení týkající se mediace (v rámci semináře Rodinné právo soukromé pro opatrovnické soudce) v roce 2020 absolvovalo 8 soudců východočeské justice. Souhrnná čísla týkající se počtu soudců, kteří za vymezené období absolvovali školení týkající se mediací, bohužel nelze zjistit jednoduchým způsobem, který by neznamenal mimořádné vyhledávání, s nímž předpisy pojí úhradu finančních nákladů.

Nad rámec výše uvedeného je povinnému z úřední činnosti známo, že

- v roce 2019 – se odehrála u krajského soudu mediace ve 3 řízeních, z nichž
 - o v 1 věci byla mediace neúspěšná,
 - o v 1 věci došlo po mediaci k částečnému (s ohledem na petit pouze marginálnímu) zpětvzetí žaloby
 - nakonec věc skončila smírem, ale nikoli po nařízeném mediačním jednání ani v blízké době po něm,
 - o v 1 věci byla mediace úspěšná – skončeno smírem.
- v roce 2020 a 2021 – byla nařízena mediace ve 2 věcech, odehrála se nakonec jen v jedné, ve které byla neúspěšná, avšak celé řízení skončilo schválením smíru Vrchním soudem v Praze (účastníci navrhli smír po odeslání odvolání proti rozhodnutí krajského soudu).

S pozdravem

Mgr. Kateřina Podeszwová v. r.
asistentka předsedy soudu

Přílohy dle textu